
 

 Str. 1  Autor: Ing Jitka Meňházová 

   
 
 
 

 

Zkušební test č. 5 z předmětu lesnická politika 

Jméno a příjmení:………………………………………… 

Datum:…………………………….……………………… 

 

1. Dle Nařízení vlády č. 193/2000 Sb., § 1, odst. 1, se inventarizací lesů získávají:  
……………………………………………………………………………………………........... 

2. Dle Nařízení vlády č. 193/2000 Sb., § 2, odst. 1, základní rozměry inventarizačních ploch jsou: 

a) 2 x 2 km 

b) 2,5 x 2,5 km 

c) 12 x 12 km 
 

3. Dle Nařízení vlády č. 193/2000 Sb., § 2, odst. 1, se plochy skládají ze dvou vzájemně nesouvisejících 

částí kruhového tvaru, jaký je poloměr těchto částí a jak jsou od sebe vzdáleny jejich středy?  

a) 25,24 m poloměr, středy jsou vzdáleny 600 m 

b) 12 m poloměr, středy jsou vzdáleny 500 m 

c) 12,62 m poloměr, středy jsou vzdáleny 300 m 
 

4. Dle Nařízení vlády č. 193/2000 Sb., § 3, odst. 2, kdo dohlíží na průběh inventarizace: 

a) Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 

b) Ministerstvo pro místní rozvoj 

c) Ministerstvo zemědělství 

 

5. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 2, odst. l, kdo uvádí do oběhu reprodukční materiál? 
…………………………………………………………………………………………………... 

6. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 3, odst. 2, lze smrk ztepilý a borovici lesní pouze jako: Dle vyhlášky č. 

80/1996 Sb., § 2, odst. 3, orgán státní správy lesů poskytne vlastníku lesa podporu ve výši: 

a) Selektovaný, kvalifikovaný, testovaný, identifikovaný 

b) Selektovaný, kvalifikovaný, testovaný 

 

7. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 3, odst. 4, geneticky modifikovaný reprodukční materiál lze uvádět do 

oběhu pouze jako: 

a) Testovaný  

b) Selektovaný  

c) Identifikovaný  

 

8. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 5, odst. 4 (také § 16, odst. 3), oddíly testovaného reprodukčního materiálu  

se: 

a) Neslučují 

b) Slučují 

c) Lze je slučovat při dodržení právních předpisů 

 

9. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 6a, odst. 1, jestliže je reprodukční materiál v kategorii selektovaný, 

kvalifikovaný nebo testovaný následně vegetativně množen: 

a) Není potřeba vystavovat nové potvrzení o původu (původní je dostačující) 

b) Původní potvrzení o původu se pouze doplní o nové informace 

c) Vystaví se nové potvrzení o původu 

 

10. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 7, odst. 3, semenný materiál lze uvádět do oběhu pouze v obalu:  

a) Který je možno kdykoliv otevřít 

b) Který není možno otevřít bez zjevného poškození 

c) Který je možno otevřít, ale po otevření je nutno provést opětovnou kontrolu kvality 

 

 

 



 

 Str. 2  Autor: Ing Jitka Meňházová 

 

 

 

 

11. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 8, odst. 7, pokud jsou průvodní list nebo obal reprodukčního materiálu 

označeny barevně, používají se které barvy a u jakého reprodukčního materiálu? 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

12. Dle zákona č. 149/2003 Sb., §10, odst. 2, lze porost zařazený do fenotypové třídy D uznat jako zdroj 

reprodukčního materiálu? 

a) Ano, ale pouze ve výjimečných případech 

b) Ne 

c) Ano 

 

13. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 11, odst. 1, kdo žádá o uznání zdroje reprodukčního materiálu? 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

14. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 16, odst. 1, za zdroj reprodukčního materiálu lze uznat pouze zdroj, 

jehož vlastnosti byly ověřeny: 

a) Testy klíčivosti 

b) Srovnávacími nebo genetickými testy 

c) Testy životnosti 

 

15. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 19, odst. 1, které komplexy lesních porostů lze zařadit do genových 

základen? 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

16. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 24, odst. 2, do kdy je dodavatel povinen předložit záznamy o každém 

oddílu reprodukčního materiálu, který má v držení nebo který uvedl do oběhu? 

a) Do 1.1. 

b) Do 30.6. 

c) Do 15.12. 

 

17. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 26, odst. 1, kdo vykonává veřejnou správu v oblasti uvádění 

reprodukčního materiálu do oběhu – vyjmenujte min. 3 instituce: 

 

…………………………………………………………………………………………………………....................

.................................................................................................................................................... 

 

18. Dle zákona č. 149/2003 Sb., § 34, odst. 3, do jaké výše může orgán státní správy lesů uložit pokutu 

tomu, kdo uvede do oběhu reprodukční materiál, který nesplňuje požadavky stanovené tímto zákonem: 

a) 100 000 Kč 

b) 1 000 000 Kč 

c) 200 000 Kč 

 

19. Dle vyhlášky č. 29/2004 Sb., § 1, odst. 4, oddíly plodů a semen mohou být uváděny do oběhu, pouze 

vykazují-li druhovou čistotu: 

a) 100 % 

b) 89 % 

c) 99 % 

 

20. Dle vyhlášky č. 29/2004 Sb., § 13, odst. 3, je možno vyhlásit na genovou základnu v jedné nebo 

několika oddělených částech. Výměra genové základny nemá být menší než: 
a) 200 ha 

b) 500 ha 

c) 100 ha 

 
 



 

 Str. 3  Autor: Ing Jitka Meňházová 

 


